АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2019

           №  13
с. Троицкое
	О проведении аукциона по продаже посредством публичного предложения земельного участка общей площадью 4549 кв.м., с расположенным на нем зданием школы  площадью  300,9 кв.м., находящихся по адресу:

Алтайский край, Троицкий район, с. Ерёмино, ул. Школьная, д.17

       В целях рационального использования муниципального имущества,  руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года   № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже  посредством публичного предложения земельного участка общей площадью 4549 кв.м., с расположенным на нем зданием школы площадью  300,9 кв.м., находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Ерёмино, ул. Школьная, д.17,  находящегося   в муниципальной собственности Троицкого района в следующем составе:

Председатель комиссии:

	Вишнякова Е.А.
	· заместитель главы Администрации района по экономике, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

Секретарь комиссии:

	Феактистова В.Ф.
	· экономист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

 Члены комиссии:
	Долгова Т.П.

	-  начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

	Крылова О.Н.
	· начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации района;

	Смолякова Л.Г.
	· управляющий делами Администрации района;

	Иванова С.А.
	· начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями  Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	Буханов Ю.Д.
	· начальник юридического отдела.

2. Комиссии по проведению аукциона по продаже посредством публичного предложения земельного участка общей площадью 4549 кв.м., с расположенным на нем зданием школы площадью  300,9 кв.м., находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Ерёмино, ул. Школьная, д.17, провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.

          3. Размер начальной цены согласно отчету об оценке № 18-183 от 19.09.2018 года, проведенной  ООО « Баска» составляет:

- за здание школы площадью  300,9 кв.м., - 135000 (Сто тридцать пять  тысяч) рублей;

- за земельный участок площадью 4549  кв.м.,- 141000(Сто сорок одна тысяча) рублей;

    Общий размер начальной цены земельного участка общей площадью 4549 кв.м., с расположенным на нем зданием школы площадью 300,9 кв.м., находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Ерёмино, ул. Школьная, д.17 составляет-  276000 (Двести семьдесят шесть тысяч) рублей.
         4. Величина снижения цены первоначального предложения «шаг понижения»- 10 % от цены первоначального предложения  – 27600,00 рублей (двадцать семь тысяч шестьсот  рублей 00 копеек).
         5.  Величина повышения начальной цены «шаг аукциона» - 13800,00 рублей  (тринадцать тысяч восемьсот рублей).

         6. Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 138000,00 рублей (Сто тридцать восемь тысяч  рублей 00 копеек).

7. Задаток установить в размере 20% от  размера начальной цены земельного участка общей площадью 4549 кв.м., с расположенным на нем зданием школы площадью 300,9 кв.м., находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Ерёмино, ул. Школьная, д.17,  что составляет 55200 (пятьдесят пять тысяч двести) рублей.

8. Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района (Долгова Т.П.) организовать подготовку и размещение  информационного сообщения о проведении аукциона по продаже посредством публичного предложения земельного участка общей площадью 4549 кв.м., с расположенным на нем зданием школы площадью 300,9 кв.м., находящихся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Ерёмино,                     ул. Школьная, д.17 в газете "На земле троицкой", на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края  –http://www.troalt.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов  - www.torgi.gov.ru.

9.  Аукцион провести  «28» февраля 2019г. в 10 часов по местному времени в актовом зале Администрации Троицкого района.
10. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, председателя комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А. Вишнякову.
Глава района

                                                 А.В. Овсянников